hUhERO

/

escriben en una
sola Po.Labm
Ej: dieciséis -
veinkitres

Todos Los A quhr ciel.
nimeros hasta 31 es
el 30 se diferente

£ J Treinka Y

uho; ciento

cuarenta Y
ocho,

Solo ode.mos
usar La B en el
namero
BILLON; el
resto, con V

£j: nueve,
noventa,

3Como se leen estos nameros?
Escribe todo en mindsculas. Si tienes faltas, no te lo aceptara como correcto.

Los cientos se
escriben juntos:
Cien
doscientos
trescientos
cuakrocientos,
quihienf:os,
seiscientos,
sebecientos,
ochocientos,
wnovecientos

19.007

21.020

350.000

220.015

190.009

519.090

909.000

316.002

Escribe correctamente estos nimeros. CORRIGE las faltas...jhay unas pocas!

19.000

Diez y nueve mil

14.000

Ventiocho mil

200.000 Dos cientos mil

%20 Cuatro cientos beinte
28.300 Ventiocho mil tres cientos
50.000 Zinquenta mil
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